
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БОЛЬШЕКУЛИКОВСКИЙ» 

 Пос. Центральный 

                                                                          

Приказ 

   09.01.2020г                                                                                      № 16-од 

                    

Об организации работы по противодействию коррупции 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с положениями 

«Методических рекомендаций по разработке и принятию организационных 

мер по предупреждению и противодействию коррупции», утвержденных 

Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013г, в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

МБДОУ д/с «Большекуликовский» (далее - МБДОУ) и его филиалах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за  организацию Антикоррупционной политики на 

2020 г в МБДОУ д/с «Большекуликовский» и его филиалах возлагаю на 

себя – заведующего Кудряшову И.С. 

2. Назначить ответственными лицами за реализацию Антикоррупционной 

политики на 2020 г: 

- заведующего Ракшинского филиала  Шитикову Ю.В.,   

- заведующего Базевского  филиала Попову Н. А.,  

- воспитателей МБДОУ детский сад «Большекуликовский»  

Шушпанникову Л.Е. и Горбунову Ю.А. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ д/с 

«Большекуликовский» в следующем составе: 

 Председатель – заведующий Кудряшова И.С. 

 Члены комиссии: 

Председатель профсоюзной организации МБДОУ д/с 

«Большекуликовский» Шушпанникова Л.Е. 

Воспитатель Горбунова Ю.А. 

Заведующий хозяйством Добротворская И.И. 

Родитель Кукушкина Е.П. 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2020г 

(приложение 1). 



5. Ответственным лицам в филиалах (Попова Н.А. и Шитикова Ю.В.) за 

реализацию Антикоррупционной политики утвердить состав комиссии 

и план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2020 г в 

своих учреждениях внутренним приказом до 15.01.2020г. 

6. Контроль за выполнение приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ:                        И.С.Кудряшова 

С приказом ознакомлены:                   Н.А.Попова 

                                                                Ю.В.Шитикова 

                                                               Ю.А.Горбунова 

                                                                Л.Е.Шушпанникова 

 

 

 


